PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2016
N 180
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Шарангского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 7 февраля 2012 года № 61 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области» и в целях предотвращения в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения Шарангского муниципального района, вызванных их переувлажнением, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в период с 11 апреля по 10 мая 2016 года временное ограничение движения грузовых автомобилей, составов транспортных средств, а так же тракторов и самоходных машин с разрешенной максимальной массой более 8 тонн на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Шарангского муниципального района согласно приложению.

2. Временное ограничение движения транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Заместителю главы администрации И.Г.Алифанову на период введения временного ограничения движения транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления организовать работу по:

информированию пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения Шарангского муниципального района о причинах и сроках вводимых ограничений, а также о возможных маршрутах объезда путем размещения информации на сайте администрации Шарангского района, а также через средства массовой информации;

установке дорожных знаков, предусмотренных Правилами дорожного движения;

выдаче специальных разрешений на движение грузовых автомобилей, составов транспортных средств, а так же тракторов и самоходных машин с разрешенной максимальной массой более 8 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Шарангского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных средств.

4. Рекомендовать государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Уренский» принять меры для обеспечения контроля за соблюдением ограничения движения автотранспортных средств.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя победы» и на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации
Шарангского муниципального района

от 01.04.2016 г. № 180

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения Шарангского муниципального района, на которых вводится временное ограничение движения грузовых автомобилей, составов транспортных средств, а так же тракторов и самоходных машин с разрешенной максимальной массой более 8 тонн

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер

	1
	Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	22 ОП МЗ 22Н-4602

	2
	Пайдушево-Черномуж-Поздеево
	22 ОП МЗ 22Н-4606

	3
	Подъезд к д.Чемоданово от а/д подъезд к р.п.Шаранга
	22 ОП МЗ 22Н-4608

	4
	Роженцово-Поздеево-Ст.Рудка-Барышники
	22 ОП 22Н-4610

	5
	Роженцово-Ермолино-Козлянур
	22 ОП МЗ 22Н-4611

	6
	Поздеево-Кр.Горка
	22 ОП МЗ 22Н-4625

	7
	Шаранга-Туманка
	22 ОП МЗ 22Н-4628

	8
	Козлянур-Кушнур
	22 ОП МЗ 22Н-4631

Софронова В.А.

2-13-80

Зав. орг. – прав. отделом